1

 NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGÂN HÀNG

TP. HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Số:            / TB-ĐHNH                                 TP. Hồ Chí Minh, ngày          tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký học chương trình đào tạo thứ hai đối với sinh viên đại học chính

quy và đại học chính quy chương trình Tiếng Anh bán phần (chất lượng cao)

Căn cứ Quyết định số 466/QĐ-ĐHNH, ngày 28/02/2024 của Hiệu trưởng về việc

ban hành “Quy chế đào tạo đại học chính quy theo hệ thống tín chỉ tại Trường Đại học

Ngân hàng TP. Hồ Chí Minh”;

Căn cứ Quyết định số 1076/QĐ-ĐHNH, ngày 8/5/2019 của Hiệu trưởng về việc ban

hành “Quy chế đăng ký và hủy học phần trong đào tạo theo hệ thống tín chỉ tại Trường

Đại học Ngân hàng TP. Hồ Chí Minh”.

Phòng Quản lý Đào tạo thông báo đến sinh viên các khóa có nhu cầu học chương

trình đào tạo thứ hai những nội dung thủ tục đăng ký cụ thể như sau:

1. Đối tượng, điều kiện đăng ký

a. Đối tượng: Sinh viên đại học chính quy Chuẩn khóa 39, 40 và ĐHCQ chương trình

Tiếng Anh bán phần (chất lượng cao) khóa 11, 12.

b. Điều kiện đăng ký:

Sinh viên được đăng ký học chương trình thứ hai khi đã được xếp trình độ năm thứ

hai của chương trình thứ nhất. Tại thời điểm đăng ký sinh viên thỏa các điều kiện sau:

b1) Không vi phạm kỷ luật;

b2) Học lực phải đáp ứng 01 trong 02 điều kiện sau:

-  Học lực tính theo điểm trung bình tích lũy xếp loại khá trở lên và đáp ứng

ngưỡng đảm bảo chất lượng của chương trình thứ hai trong năm tuyển sinh;

- Học lực tính theo điểm trung bình tích lũy xếp loại trung bình và đáp ứng điều

kiện trúng tuyển của chương trình thứ hai trong năm tuyển sinh.

2

2. Các ngành và chuyên ngành được đăng ký học chương trình đào tạo thứ hai:

Sinh viên đang học đại học chính quy đủ điều kiện có thể đăng ký học ngành thứ hai

hoặc học song chuyên ngành với các ngành/chuyên ngành như sau:

Stt

Ngành Chuyên ngành

Ghi chú

(Khóa được

đăng ký học)

1

Tài chính – Ngân hàng

Tài chính K39, 40

2 Ngân hàng K39, 40

3 Công nghệ tài chính K39

4 Tài chính và quản trị doanh nghiệp K39, 40

5 Tài chính định lượng & Quản trị rủi ro K39, 40

6 Công nghệ tài chính  K40

7

Quản trị kinh doanh
Quản trị kinh doanh K39, 40

Digital Marketing K39

Logistics và quản lý chuỗi cung ứng K39

8 Marketing  K40

9
Logistics và quản lý chuỗi

cung ứng
 K40

10

Kế toán Kế toán – Kiểm toán K39, 40

11 Kiểm toán và quản lý rủi ro K40

12 Luật kinh tế  K39, 40

13

Ngôn ngữ Anh Tiếng Anh thương mại K39, 40

14 Song ngữ Anh - Trung K39, 40

15 Kinh doanh quốc tế  K40

16

Kinh tế quốc tế

Kinh tế quốc tế K39, 40

17 Kinh doanh quốc tế K39

18 Kinh tế và kinh doanh số K39, 40

19

Hệ thống thông tin quản lý

Quản trị thương mại điện tử K39, 40

20
Hệ thống thông tin kinh doanh và chuyển

đổi số
K39, 40

21 Khoa học dữ liệu trong kinh doanh K39

22 Khoa học dữ liệu  K40

3

Sinh viên đang học đại học chính quy chương trình Tiếng anh bán phần (chất lượng

cao) đủ điều kiện có thể đăng ký học ngành thứ hai với các ngành như sau:

Stt Ngành Ghi chú

(Khóa được đăng

ký học)

1 Tài chính - Ngân hàng K11, K12

2 Kế toán K11, K12

3 Quản trị kinh K11, K12

4 Hệ thống thông tin quản lý K12

5 Kinh tế quốc tế K12

6 Ngôn ngữ Anh (Chương trình đào tạo đặc biệt) K12

3. Quy trình đăng ký:

- Thời gian: Sinh viên nộp từ ngày ra thông báo đến hết ngày 15/10/2025.

- Địa điểm: Sinh viên đăng ký vào biểu mẫu do Phòng Quản lý Đào tạo thiết kế

theo link cụ thể sau: https://forms.gle/7zrn2xfMwfZ8MLbEA

- Thời gian bắt đầu tham gia học các học phần ngành thứ hai (dự kiến): từ Đợt 2

Học kỳ I năm 2025- 2026

 Hồ sơ bao gồm:

- Đơn đăng ký học chương trình đào tạo thứ 2 (mẫu số 6 – QLĐT).

- Biên lai (hình ảnh chuyển khoản) lệ phí đăng ký học ngành thứ 2: 150.000đ.

Thông tin tài khoản nộp lệ phí:

 Tên tài khoản: Trường Đại học Ngân hàng Thành phố Hồ Chí Minh.

 Số tài khoản: 0721000801777.

 Mở tại: Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Kỳ Đồng (VCB

– CN Kỳ Đồng).

Nội dung: Ghi rõ “Họ tên, mã sinh viên, phí XT ngành 2”

4. Một số lưu ý:

 - Thời điểm để sinh viên đăng ký học chương trình đào tạo thứ hai trễ nhất là hết

học kỳ thứ năm (tương đương học kỳ 1 năm ba) của khóa học.

 - Sinh viên đăng ký học song chuyên ngành, khi tốt nghiệp sinh viên được cấp

thêm phụ lục văn bằng của chuyên ngành học thứ 2.

- Sinh viên chỉ được xét tốt nghiệp chương trình thứ hai, nếu có đủ điều kiện tốt

nghiệp ở chương trình thứ nhất.

 - Thời điểm xét tốt nghiệp chương trình thứ hai cách thời điểm đăng ký học

chương trình thứ hai ít nhất là 02 năm.

- Sinh viên được xét học chương trình thứ 2 theo chương trình Chuẩn của

ngành/chuyên ngành đăng ký.

https://forms.gle/7zrn2xfMwfZ8MLbEA

4

- Sinh viên theo dõi thời khóa biểu các học kỳ tại website https://hub.edu.vn/.

- Trong quá trình học cùng lúc hai chương trình, sinh viên phải tạm dừng học

chương trình thứ hai ở học kỳ tiếp theo nếu thuộc 01 trong 02 trường hợp sau:

   + Điểm trung bình tích lũy của chương trình thứ nhất đạt dưới điểm trung bình;

      + Thuộc diện cảnh báo kết quả học tập.

Sinh viên được tiếp tục theo học chương trình thứ hai nếu thỏa điều kiện đăng ký

học chương trình thứ 2.

Nơi nhận:

- BGH: để b/c;

- Các đơn vị: QLCNTT, TCKT;

   KT-ĐBCL, TT SV&QHDN:để phối hợp;

- Các Khoa: để t/b cho SV;

- Đoàn TN, Hội SV: để biết;

- Sinh viên các khóa: để t/hiện;

- Lưu VP, P.QLĐT.

TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG QUẢN LÝ ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Huỳnh Uyên

https://hub.edu.vn/

		NGUYỄN THỊ HUỲNH UYÊN
	2025-10-07T14:39:55+0700
	Signer's office
	NGUYỄN THỊ HUỲNH UYÊN
	Signing document

		2025-10-07T15:04:15+0700

		2025-10-07T15:04:15+0700

		2025-10-07T15:04:15+0700

		2025-10-07T15:04:15+0700